
Zarz. Nr 211/XVI R/2023 

Zm. 64/XVI R/2024, 138/XVI R/2024, 216/XVI R/2024, 269/XVI R/2024, 79/XVI R/2025 

Zarządzenie nr 211/XVI R/2023 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie zasad organizacji kursów specjalizacyjnych w ramach kształcenia 

podyplomowego lekarzy i lekarzy dentystów w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu 

w ramach przyznanej przez Ministerstwo Zdrowia dotacji na kształcenie podyplomowe do 

specjalizacji1 

 

Na podstawie art. 23 w związku z art. 459 pkt 5, art. 460 ust 5 pkt 1 i 460 ust 8 pkt 1  ustawy z 

dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., 

poz.742 ze zm.) oraz art. 19- 19n ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza 

dentysty (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1516 ze zm.) i rozporządzenia Ministra Zdrowia z 

dnia 4 maja 2023 r. w sprawie specjalizacji lekarzy i lekarzy dentystów (Dz. U. 2023 r. poz. 975) 

zarządzam co następuje: 

 

 

I.  Definicje 

§ 1 

1. Kursy dla lekarzy i lekarzy dentystów – kursy obowiązkowe właściwe dla danej specjalizacji 

obejmujące zakres wiedzy określonej w programie danej specjalizacji w ramach kształcenia 

podyplomowego. 

2. Centrum Kształcenia Podyplomowego (dalej CKP) – jednostka organizacyjna 

Uniwersytetu Medycznego której zadaniem jest zapewnienie kompleksowej obsługi 

administracyjnej związanej z organizacją i realizacją kształcenia podyplomowego w tym kursów 

prowadzonych na Wydziale Lekarskim, Wydziale Lekarsko-Stomatologicznym  

3. Kierownik naukowy kursu – pracownik UMW odpowiadający za merytoryczną 

organizację oraz przeprowadzenie danego kursu. 

4. Koordynator merytoryczny – nauczyciel akademicki będący pracownikiem Uniwersytetu 

Medycznego powołany w celu nadzoru merytorycznego nad kształceniem 

podyplomowym lekarzy i lekarzy dentystów, finansowanym z dotacji Ministra Zdrowia. 

5. Jednostka UMW – jednostki wchodzące w skład struktury organizacyjnej UMW tj.  

                                                           
1 Tytuł zmieniony zarządzeniem nr 64/XVI R/2024 Rektora UMW z dnia 22 marca 2024 r. 



1) wydziały i ich jednostki organizacyjne: 

a) katedry i jednostki organizacyjne wchodzące w ich skład, 

b)  kliniki niewchodzące w skład katedry lub w skład instytutu, 

c)  zakłady niewchodzące w skład katedry lub w skład instytutu, 

d) instytuty i jednostki organizacyjne wchodzące w ich skład; 

2) filie i ich jednostki organizacyjne: 

a) katedry i jednostki organizacyjne wchodzące w ich skład, 

b) kliniki niewchodzące w skład katedry, 

c) zakłady niewchodzące w skład katedry. 

 

II. Postanowienia ogólne 

§ 2 

1. Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu prowadzi kształcenie podyplomowe w zakresie 

specjalizacji w ramach przyznanej akredytacji oraz kursy obowiązkowe określone 

programem specjalizacji odbywanej przez lekarzy, lekarzy dentystów. 

2. Kursy obowiązkowe dla lekarzy i lekarzy dentystów finansowane są na podstawie art.  368  

ustawy z 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

3. Koordynatorem merytorycznym jest Prodziekan ds. Kształcenia Klinicznego Wydziału 

Lekarskiego (dla jednostek Uczelni w zakresie kształcenia lekarzy, lekarzy dentystów oraz 

psychologów klinicznych). 

4. Nadzór administracyjno-organizacyjny nad kursami w zakresie specjalizacji lekarskich i 

lekarsko-dentystycznych pełni CKP na zasadach określonych w Regulaminach 

stanowiących odpowiednio załączniki nr 7 i 18 do niniejszego zarządzenia. 

5. Kierownik naukowy kursu pracownik UMW odpowiadający za merytoryczną organizację 

oraz przeprowadzenie danego kursu,  na zasadach określonych w Regulaminach 

stanowiących odpowiednio załączniki nr 7 i 18 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3 

1. CKP w porozumieniu z Koordynatorem merytorycznym na podstawie danych przekazanych 

przez jednostki UMW, przygotowuje w terminie do 20 stycznia zestawienie planowanych 

kursów obowiązkowych do specjalizacji lekarzy i lekarzy dentystów wraz z ich 

kosztorysem na dany rok kalendarzowy (załącznik nr 1). 



2.  CKP przekazuje zestawienie planowanych kursów do akceptacji do Prorektora ds. Rozwoju 

Kadry Akademickiej, a następnie do Działu Planowania i Analiz, najpóźniej do 31 stycznia 

następnego roku2.  

3. Dla kursów finansowanych ze środków Ministerstwa Zdrowia, Dział Planowania i Analiz na 

podstawie informacji o przyznanej dotacji, informuje Prorektora ds. Rozwoju Kadry 

Akademickiej i Dyrektora ds. CKP o jej wysokości w danym roku kalendarzowym3. 

4. Najpóźniej do końca miesiąca po zakończeniu każdego kwartału CKP monitoruje poziom 

wykorzystania dotacji na realizację kursów obowiązkowych w ramach kształcenia 

podyplomowego lekarzy i lekarzy dentystów. 

5.  O stanie wykorzystania otrzymanych środków Dyrektor ds. CKP informuje kierowników 

jednostek i Koordynatora merytorycznego celem modyfikacji planów kursów.  

6.  CKP na podstawie zaktualizowanych danych z jednostek UMW po konsultacji z 

Koordynatorem merytorycznym aktualizuje plan kursów na dany rok kalendarzowy.  

7. CKP dokonuje aktualizacji planu najpóźniej do końca trzeciego kwartału danego roku 

kalendarzowego. 

8. Zaktualizowany plan przekazywany jest do akceptacji Prorektora ds. Rozwoju Kadry 

Akademickiej (załącznik nr 1), a następnie do Działu Planowania i Analiz4. 

9.  Po zakończeniu realizacji kursów w danym roku kalendarzowym CKP w terminie do 15 

stycznia roku kolejnego przesyła w celu zatwierdzenia przez Prorektora ds. Rozwoju Kadry 

Akademickiej sprawozdanie wraz z rozliczeniem (załącznik nr 1) za poprzedni rok 

kalendarzowy5. 

10. Zatwierdzone przez Prorektora ds. Rozwoju Kadry Akademickiej sprawozdanie, o którym 

mowa w ust. 9 niniejszego paragrafu, CKP w terminie do 25 stycznia przekazuje do Działu 

Planowania i Analiz6. 

 

§ 4 

1. Szczegółowe zasady organizowania kursów obowiązkowych do specjalizacji z listy 

Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego dla lekarzy i lekarzy dentystów określa 

Regulamin, który stanowi Załącznik nr 18 do niniejszego Zarządzenia. 

                                                           
2 Zmieniony zarządzeniem nr 216/XVI R/2024 Rektora UMW z dnia 7 października 2024 r. 
3 Zmieniony zarządzeniem nr 216/XVI R/2024 Rektora UMW z dnia 7 października 2024 r. 
4 Zmieniony zarządzeniem nr 216/XVI R/2024 Rektora UMW z dnia 7 października 2024 r. 
5 Zmieniony zarządzeniem nr 216/XVI R/2024 Rektora UMW z dnia 7 października 2024 r. 
6 Zmieniony zarządzeniem nr 216/XVI R/2024 Rektora UMW z dnia 7 października 2024 r. 



2. Usługi edukacyjne świadczone są na podstawie umowy- zlecenie według wzorów 

stanowiących załączniki 2-6 do niniejszego zarządzenia. Procedura obiegu umów zawarta 

jest w treści załącznika nr 15 do zarządzenia. 

 

§ 5 

W zarządzeniu z dnia 27 września 2013 r. Rektora nr 70/XV R/2013 w sprawie zasad 

organizowania i rozliczania kursów obowiązkowych realizowanych w ramach przyznanej 

przez Ministerstwo Zdrowia dotacji na kształcenie podyplomowe do specjalizacji, tracą moc 

przepisy dotyczące organizowania i rozliczania kursów obowiązkowych dla lekarzy i lekarzy 

dentystów, w szczególności tracą moc: 

1) w §1 ust.2 pkt 1, 

2) w §7 ust.2, 

3) §8, 

4) załącznik nr 3 do zarządzenia - zasady organizacji i rozliczania kursów z listy CMKP, 

5) załącznik nr 3a do zarządzenia - wniosek - wpis na listę podmiotów, 

6) załącznik nr 3b do zarządzenia - regulamin komisji ds. realizacji kursów, 

7) załącznik nr 3c do zarządzenia - wykaz nauczycieli (pracownicy UMW), 

8) załącznik nr 3d do zarządzenia - wykaz osób niebędących pracownikami UMW; 

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

Integralną częścią zarządzenia stanowią załączniki o nr: 

1. Wzór zestawienia kursów obowiązkowych do uzyskania specjalizacji. 

2. Wzór umowy – zlecenie na realizację usług edukacyjnych (dotyczy pracowników UMW). 

3. Wzór umowy – zlecenie na realizację usług edukacyjnych (dla osób niezatrudnionych w 

UMW). 

3a. Wzór umowy – zlecenie na realizację usług edukacyjnych (dla osób niezatrudnionych w 

UMW prowadzących działalność gospodarczą). 

4. Wzór rachunku za wykonanie czynności w ramach umowy. 

5. Wzór oświadczenia. 

6. Wzór zaświadczenia o przychodach osiągniętych w innych podmiotach niż UMW.  



7. Regulamin określający szczegółowe zasady organizowania i rozliczania kursów z listy 

CMKP dla lekarzy i lekarzy dentystów obowiązkowych do uzyskania specjalizacji oraz 

organizowanych przez Uczelnię w ramach kształcenia podyplomowego. 

8. Wzór wykazu nauczycieli akademickich zatrudnionych w UMW realizujących usługi 

edukacyjne w ramach kursów/szkoleń. 

9. Wzór wykazu osób niebędących pracownikami Uczelni realizujących usługi edukacyjne w 

ramach umów cywilnoprawnych w ramach kursu. 

10. Wzór wykazu kosztów materiałowych w ramach kursu. 

11. Wzór ankiety oceny kursu. 

12. Wzór zaświadczenia ukończenia i zaliczenia kursu specjalizacyjnego. 

13. Wzór sprawozdania z kursu. 

14. Stawki za 1 godzinę dydaktyczną (45 min) dla osób realizujących usługi dydaktyczne w 

ramach kursów obowiązkowych na podstawie umowy cywilnoprawnej (w wysokości 

brutto). 

14a. 7Stawki za 1 godzinę dydaktyczną (45 min) dla osób realizujących usługi dydaktyczne w 

ramach kursów obowiązkowych na podstawie umowy cywilnoprawnej (w wysokości 

brutto) od dnia 1 października 2024 r. 

15. Procedura obiegu umów. 

16. Regulamin Komisji ds. ewaluacji kursów i szkolenia specjalizacyjnego dedykowanego dla 

lekarzy i lekarzy dentystów. 

17. Wzór ankiety oceny przebiegu specjalizacji. 

18. Regulamin organizacji i przebiegu kursu obowiązkowego do specjalizacji dla lekarzy i 

lekarzy dentystów. 

19. Wzór kalkulacji pojedynczego kursu8. 

Z upoważnienia Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

Prorektor ds. Nauki  

 

prof. dr hab. Piotr Dzięgiel 

 

 

 

Otrzymują: 

Według rozdzielnika 

MC 

                                                           
7 Załącznik dodany zarządzeniem nr 216/XVI R/2024 Rektora UMW z dnia 7 października 2024 r. 
8 Dodany zarządzeniem nr 138/XVI R/2024 Rektora UMW z dnia 27 czerwca 2024 r. 


